Longanimitas. Potes D e u s momento plerere, quo peccat homo : sique id facias, justum est , & in æternum laudabile judicium tuum. Sed sustines tamen, longanimis, patiens, & multæ misericordiæ : sustines menses , & annos , & non expectas tantum , ut revertamur, sed revocas ad te , & attrahis miserans. Respicis Petrum , tangis cor Magdalene , adblandiris Iudeæ , &c. Egone vel me à te desertum querar ? vel

vel spem alienæ conversionis deponam ? Aderis in tempore mihi : Expectabo te Domine, & non movebor. Aderis gratiâ tuâ peccatoribus : sustinebo, & quod meum est, operabor. Non erit inanis opera, quæ te imitatur.

Mortificatio corporis. Tota vita tua J E S U , continua fuit corporis afflictatio. Poteras, cùm D E U S effes, citra pérículum, omnia corpori commoda indulgere. Non egebas hoc studio ad corrigendam naturam , quæ nec vitiata erat, nec vitiari poterat : non ad subjiciendum corpus rationi , quod Divinitas moderabatur, ut non posset rebellare : & tamen in laboribus , & doloribus à Iuventute tua vixisti , & exspirasti. Est ergo amabile quiddam , quod tu elegisti. Quid agimus anime ? vitiata tibi est natura , & in malum proclivis, rebellat rationi , inducit in peccata ; & adhuc ei blandieris , & ut quàm minimum patiatur , studebis ? Imò conteratur caro mea, ut vivat spiritus. Ut tuus sim , carnem meam crucifigam , cum vitiis , & concupiscentiis.

Nitor conscientia. Splendor sine macula es J E S U mi ; munditia ab omni immunditia libera, perfecta, & omnino immaculata. O quando potero & ego insultare mundo , carni , & dæmoni : Quis vestrûm arguet me de peccato ? O quàm suavis dies, laborque omnis, quàm dulcis quies hominis, dum culpa non mordet animum ! quàm hilaris, felixque mors ejus, quem conscientia non accusat. At hoc solatium nemo aliis, quàm tu ipse , impendere

dere tibi potest. Malo ergò millies mori, quàm
foedari.

Obedientia. Omnia de te dixit, qui te amavit: Factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis. Et tu obediens, Filius Dei, Sapientia Patris, Dominus dominantium? & non Patri tantum, sed hominibus, etiam sceleratis, & iniquis Iudicibus, ac Carnificibus? & usque ad mortem? O ferrum ego, & indomitum saxum, si hoc exemplo non movear, ut iis obediam, & in omnibus, & semper, qui Patres sunt, qui vice Dei funguntur, quibus tuam in me potestatem tribuisti.

Patientia. Domine dirige cor meum in patientia Christi. Statutum est, aut pati, aut mori. Tu Jesus mihi, quàm dura in corpore, quàm acerba in anima, quàm infamia in honore sustinuisti? Tu idem Deus, & Homo: & ego unius puncturæ imaginatione percellar, minima infamia turbabor? O Domine da, quod protepiar, qui pro me passus es infanda.

Paupertas. Domine Jesus, cum esses dives, factus es pro me egenus; ut non haberes, ubi caput tuum reclinares. O res à sæculis inaudita, Pauper Deus. Et ego illis affigam animum, quæ Deus odit? Ego pro Deo non relinquam lætus, & hilaris mundi nugas, qui pro me reliquit omnia regna mundi sibi jure debita, adeoque & cœlum ipsum?

Suavitas. Quàm suavis est Domine Spiritus tuus! Præscribis leges, sed addis vires: cùm minimum facimus, tu plurimum præstas:

aptas

sptas te singulis , nulli vim infers : paucissima exigis, cùm plurima, & gravissima possis. Si erramus, nos revocas, & amanter trahis. Confundis asperitatem meam. Evincis omnino , ut in proximo meo excusem delicta, attendam fragilitatem, non plus exigam , quām ipse præstem : si quandoque sit severitas adhibenda , ea semper suavitate misceatur.

Tranquillitas. Quanta locuti sunt adversum te malignantes Domine J e s u ! tu factus es tanquam surdus , & mutus. Quantis impetitus es blasphemiiis ? at tu immotus stetisti, tanquam non haberes in ore tuo redargutiones : tenuisse semper animum imperturbata quies , tametsi fulmina excire potuisses. Cur ergo, si leviter tangor , erumpo in immoderatos , præcipitesque motus ? Respiciam in te J e s u mi ; & si famam, si vitam perdam, tranquillitatem feravabo.

Zelus animarum. Amabilissime J e s u , tu propter nos homines , & propter nostram salutem descendisti de cœlo. quot hoc fine sustinuisti elementorum injurias ? quot suscepisti itinera ? quot labores , & dolores ? quot mortes exantlasti. Effudisti te ad omnes, divites & pauperes , honoratos & abjectos, senes & pueros, in urbibus & pagis , in campis & desertis , die & nocte. Tanti tibi fuerunt animæ nostræ, quanti tuus sanguis, hunc enim pro illis dedisti. Nimis viles ego facio animas , si non ex æquo ad pauperes , abjectos , & pueros me effundo , pro quibus idem precium datum est. Si pluvia, si nox , si lon-

si longinquitas spatii , si quævis incommoditas
me deterret. O animæ Christi sanguine redem-
ptæ ! ô si omnes ! ô si vel unam meo sanguine ,
& acerbissima morte salvare possim !

*Advertendum est , quod quemadmodum Via
Illuminativa spectat doctrinam proximque vir-
tutis, ita respiciat & Christum , veluti normam ,
& absolutissimum exemplar virtutis. Que mihi
ratio fuit, ut in singulis hujus via affectibus mo-
trivum desumerem ab exemplo Christi.*

ALPHABETVM AFFECTVVM, PRO VIA UNITIVA.

A Micitia cum D e o .

Amplexus D e i .

Appreciatio D e i .

Aspiratio ad D e u m .

Beatitudo in D e o .

Complacentia .

Conformitas cum D e o .